
Presente
in

videoconf
erenza

L’anno  duemilaventi, il giorno  diciannove del mese di agosto alle ore 12:20,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Assente

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Presente
in

videoconf
erenza

Presente
in

videoconf
erenza

Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente
in

videoconf
erenza

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, l’Avv. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  19-08-20 Numero  48

Oggetto: Implementazione calendario manifestazioni culturali e spettacolistiche
Agosto 2020.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con delibera di G.C. 45 del 13 agosto 2020, esecutiva nei termini di legge, è
stato approvato il calendario delle manifestazioni dell’Agosto Civitellese con una
previsione di spesa complessiva di €. 15.176,00 comprensiva del costo degli eventi
programmati e di alcuni oneri accessori (noleggio palco e sedie speciali anti Covid-19,
noleggio di schermo gigante per proiezione video promozionale su Civitella del Tronto);

Dato atto che da parte dell’Assessore al Turismo e gli eventi è pervenuta una stesura
definitiva del calendario delle manifestazioni dell’Agosto 2020 così di seguito riportate;

Data Manifestazione Località Importo
Mercoledì 19 agosto

2020
Ethinc - Danilo Di
Paolonicola

Capoluogo
Piazza F.
Pepe

n. 190 posti

€ 1.100,00 + IVA
10%

Venerdì 21 agosto
2020 Tony Russi show (cabaret

imitazioni)

Villa Lempa
Pazza
Mercato
n. 100 posti

€ 1.000,00  IVA
compresa

Sabato 22 agosto
2020 Rapsodia band

Villa Lempa
Pazza
Mercato
n. 100 posti

 € 1.000,00 IVA
compresa

Domenica 30 agosto
2020 I guardiani dell’oca “Il

Bosco delle Meraviglie”
Civitella
Spettacolo
itinerante

€ 2.600,00 + IVA
10%

Dato atto altresì che ad oggi si sono tenute già due delle manifestazioni previste dal
calendario approvato con la delibera testé ricordata;

Considerato che nel frattempo è pervenuta la nota della SIAE di Teramo, acquisita al
protocollo dell’Ente al n. 7249 del 17 agosto 2020, con la quale si comunicava il
preventivo delle somme di loro spettanza a completamento delle manifestazioni realizzate,
spesa che ammonta ad €. 1326,50 oltre ad IVA di legge (importo complessivo €. 1.618,33);

Considerato anche che gli oneri per la sicurezza (redazione dei piani di sicurezza ex
Ordinanza Gabrielli e protocolli anti Covid-19) ammontano complessivamente ad €.
2.200,00;

Dovendosi pertanto procedere alla riapprovazione del calendario aggiornato delle
manifestazione per l’Agosto 2020 e ad autorizzare le nuove spese da sostenere;



Atteso che rispetto alla organizzazione delle manifestazioni in parola ben può configurarsi
un apporto sussidiario e di integrazione rispetto alle istituzionali prerogative dell’Ente nel
campo delle attività sociali, culturali e di promozione turistica, anche nel senso
rappresentato in modo ormai pressoché costante dalle varie Sezioni Regionali della Corte
dei Conti (vedi deliberazione della Corte dei Conti - Sez. Reg. di controllo per la
Lombardia - del 21 maggio 2013, nella quale si precisa che la verifica circa la sussistenza
delle condizioni per l’ammissibilità del contributo, in relazione all’art. 6, comma 9, del
D.L. n. 78/2010, presuppone sempre un vaglio di natura teleologica, volta a mettere in luce
il fine pubblico perseguito e la rispondenza alle concrete modalità adottate);

Richiamato l’art. 117 della Costituzione italiana “principio di sussidiarietà orizzontale”,
per cui il Comune sostiene iniziative di interesse collettivo realizzate da Associazioni
operanti sul territorio, atteso che lo stesso Ente non dispone delle necessarie risorse umane
e/o organizzative, rappresentando una modalità alternativa di erogazione del servizio
pubblico;

Osservato che il Comune di Civitella del Tronto, ai sensi dell’art. 1 del “Regolamento
Comunale, per la concessione di patrocino, sovvenzioni, contributi e vantaggi economici”,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 11.04.2014, concede
benefici ed agevolazioni finalizzati a promuovere attività ed eventi di pubblico interesse ed
utilità e ad arricchire il tessuto culturale e sociale del paese;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere in merito;

VISTO il regolamento adottato nel quadro di attuazione del disposto di cui all’art. 2 della
L. 241/90;

VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto comunale;

con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento, anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della
Legge 241/1990;

Di approvare il programma delle manifestazioni dell’Agosto 2020 così come2)
integrato dallo schema riportato in premessa;

Di dare atto che i costi aggiuntivi, pari ad €. 2.250,00, trovano copertura al3)
capitolo 414 del redigendo bilancio 2020;

Di demandare al competente Responsabile del Servizio la predisposizione degli4)
atti necessari e conseguenti al presente provvedimento;



Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente5)
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


